(OSC) para a realização da execução do projeto Encontro do Patrimônio Vivo Capixaba, conforme 

Plano de Aplicação da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PAAR-PNAB).

2.2. O presente edital de chamamento público contemplará 1 (uma) proposta, no valor de até R$ 

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) para execução do projeto Encontro do Patrimônio 

Vivo Capixaba.

2.3.   O projeto Encontro do Patrimônio Vivo Capixaba tem como objetivos:

2.3.1. Objetivo geral: 

2.3.1.1. Desenvolver o projeto Encontro do Patrimônio Vivo Capixaba com vista a promoção de ações

[...]

culturais, mostras, palestras, feiras, rodas de conversa, oficinas, e outras modalidades possíveis que

valorizem a tradição e o trabalho realizado, ao longo de, no mínimo, 2 (dois) dias de evento.

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O Edital de Chamamento Público contará com recursos na ordem de R$ 450.000,00 (quatrocentos 

e cinquenta mil reais), proveniente da Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022 Política Nacional Aldir 

Blanc - PNAB. A despesa ocorrerá no Programa de Trabalho: 10.40.901.13.392.0043.2 298 - Apoio, 

Financiamento e Incentivo à Produção Cultural; Natureza de despesa: